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交通运输部运输服务司
副司长韩敬华介绍，今年“五
一”假期出行需求旺盛。为
全力保障广大旅客平安健
康、便捷舒畅出行，交通运输
部门将加强旅客运输组织，
优化疫情防控措施，强化安

全生产管理。
针对一些旅游景区和文

化场所可能迎来的客流高
峰，文化和旅游部市场管理
司副司长李晓勇介绍，文化
和旅游部将加强预警提示，
指导A级旅游景区严格落实

“限量、预约、错峰”要求，并
做好相关应急准备。

贺青华建议，“五一”
假期出行，一方面要加强
自我健康监测，如果发现
发热、咳嗽、咽痛等症状，
应及时开展核酸检测或抗

原检测，避免带病乘坐公共
交通工具出行；另一方面要
密切关注目的地传染病疫
情形势，有针对性做好防
护准备工作，在旅途中做
好个人自我防护，保持良
好的卫生习惯。

全国疫情防控形势总体平稳
国务院联防联控机制举行新闻发布会，介绍“五一”假期疫情防控有关情况

N福建日报 海都记者
陈逸之 梁展豪

第六届数字中国建设峰
会将于 4 月 27 日至 28 日在
福州举行。本届峰会由国家
网信办、国家发改委、科技
部、工信部、国务院国资委、
福建省政府等共同主办，福
州市政府等有关单位承办，
以“加快数字中国建设，推进
中国式现代化”为主题，以宣
传贯彻落实《数字中国建设

整体布局规划》为主线。
本届峰会设置了“1+3+

N”系列活动：“1”指论坛活
动，包括开幕式、主论坛和分
论坛，其中分论坛包括数据资
源、数字政务、人工智能、数字
治理等20多个。“3”指“两展
一赛”，包括数字中国建设成
果展、数字产品博览会以及数
字中国创新大赛。“N”指系列
特色活动，包括数字生态大
会、“有福之州·对话未来”、

“闽江夜话”等，以及数字经济

重大项目签约活动。
数字中国建设峰会已连

续五届在福州成功举办。五
年来，数字中国建设峰会累
计发布近百份国家级重大政
策和重要报告，近1500家单
位参展，举办近 150 场论坛
研讨会，1300多名专家学者
发表主题演讲。同时，峰会
开展了近百场对接洽谈活
动，促成近2000个数字经济
项目签约落地、总投资超1.3
万亿元。

第六届数字中国建设峰会今日开幕

N据新华社电

4月 26日下午，国家主
席习近平应约同乌克兰总
统泽连斯基通电话。双方
就中乌关系和乌克兰危机
交换了意见。

习近平指出，中乌关系
走过 31 年发展历程，达到
战略伙伴关系水平，为两国
各自发展振兴提供了助
力。我赞赏泽连斯基总统
多次表示重视发展中乌关
系和对华合作，感谢乌方去

年为中国公民撤离提供大
力协助。相互尊重主权和
领土完整是中乌关系的政
治基础。双方要着眼未来，
坚持从长远角度看待和谋
划两国关系，延续双方相互
尊重、真诚相待的传统，推
动中乌战略伙伴关系向前
发展。中方发展中乌关系
的意愿是一贯的、明确的。
无论国际风云如何变幻，中
方愿同乌方一道，把两国互
利合作向前推进。

习近平指出，乌克兰危

机复杂演变，对国际形势产
生重大影响。在乌克兰危
机问题上，中方始终站在和
平一边，核心立场就是劝和
促谈。我相继提出了“四个
应该”、“四个共同”和“三点
思考”。中方还在此基础上
发布了《关于政治解决乌克
兰危机的中国立场》文件。
中国不是乌克兰危机的制
造者，也不是当事方。作为
联合国安理会常任理事国
和负责任大国，我们既不会
隔岸观火，也不会拱火浇

油，更不干趁机牟利的事。
中方所作所为光明正大。
对话谈判是唯一可行的出
路。核战争没有赢家。对
待核问题，有关各方都应该
保持冷静克制，真正从自身
和全人类的前途命运着眼，
共同管控好危机。现在各
方理性的思考和声音在增
加，应该抓住契机，为危机
的政治解决积累有利条
件。希望各方从乌克兰危
机中深刻反思，通过对话，
共同寻求欧洲长治久安之

道。中方将坚持劝和促谈，
为尽快止战停火、恢复和平
作出自己的努力。中方将
派中国政府欧亚事务特别
代表赴乌克兰等国访问，就
政治解决乌克兰危机同各
方进行深入沟通。中方已
向乌方提供了多批人道主
义援助，愿继续提供力所能
及的帮助。

泽连斯基祝贺习近平
主席再次当选，赞赏中国取
得的非凡成就，相信在习近平
主席领导下，中国将成功应

对各种挑战，持续向前发
展。中方在国际事务中秉
持联合国宪章宗旨和原则，
在国际舞台上发挥着巨大
影响力。乌方恪守一个中
国政策，希望同中方开展全
面合作，开启乌中关系的新
篇章，共同致力于维护世界
和平与稳定。泽连斯基介
绍了对当前乌克兰危机的
看法，感谢中方为乌克兰提
供的人道主义援助，欢迎中
方为恢复和平、通过外交手
段解决危机发挥重要作用。

习近平同乌克兰总统通电话
强调中方将坚持劝和促谈，为尽快止战停火、恢复和平作出自己的努力

“五一”假期临近，人员流动增多。国家卫生健康委新闻发言人米锋26日表示，监测显示，近期全国疫情总体
继续保持平稳态势。要按照“乙类乙管”要求落实防控措施，密切跟踪国内外疫情动态和病毒变异情况，加强重
点机构场所常态化疫情防控，方便群众安全便捷出行、健康祥和过节。

当天，国务院联防联控机制举行新闻发布会，专门介绍“五一”假期疫情防控有关情况。

国家卫生健康委医
疗应急司司长郭燕红
表示，春季是甲流、乙
流等传染病高发季节，
新冠病毒感染也处于
零星散发状态。“五一”
假期，卫生健康部门将
进一步加强疫情监测
分析，做好医疗救治准
备工作。

郭燕红介绍，国家卫
生健康委通过加强发热
门诊和救治床位准备，加
强药品设备等物资准备，
以及加强医务人员培训

和专家会诊巡诊工作，做
好“五一”假期医疗服务
保障。

根据要求，各级卫生
健康行政部门和医疗机
构还将做好假期值班值
守工作，配足配强医疗力
量，严格落实医疗首诊负
责制以及急危重症的抢
救制度。

郭燕红表示，要让需
要紧急救治以及常规接
续治疗的患者，在节假日
期间能够得到及时、优质
的医疗服务。

N据新华社电

国家疾控局传染病防控
司一级巡视员贺青华表示，
近期全国疫情防控形势总体
平稳，各地疫情处于局部零
星散发状态，个别地区疫情
有小幅上升的迹象。

全国发热门诊监测数

据显示，全国疫情总体处
于低水平波动状态，特别
是 4 月 上 旬 ，疫 情 降 至
2022 年 12 月以来的最低
水平。 4 月中旬以后，单
日阳性数和阳性占比呈小
幅上升态势。

贺青华介绍，根据专
家研判，从全球新冠病毒
感染和疫情波浪式流行规
律来看，随着时间推移和
我国部分人群免疫保护水
平的降低，近期部分地区
疫情开始缓慢上升，感染

者 主 要 集 中 在 三 部 分 人
群：一是未被感染的人群，
二是免疫水平已经下降的
人群，三是存在免疫缺陷
的人群。总体而言，全国
短期内出现规模性疫情的
可能性较小。

疫情总体处于低水平波动状态

“五一”保障群众安全便捷出行

做好假期医疗服务保障

观
众
体
验
金
龙5G

远
程
驾
驶
（
新
华
社/

图
）

本期销售金额：896582元。
2000000.00元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为 2023年 6月

25日，逾期作弃奖处理。
第 23107期开售时间：2023年 4

月 26日 20：10：00。止售时间：2023
年4月27日20：00：00。

中国体育彩票福建31选7附加第23106期开奖公告
开奖日期：2023年4月26日

本期开奖号码：01+09+14+16+21+23+30 28
本期出球顺序：09+21+23+14+16+30+01 28

中国体育彩票超级大乐透第23046期开奖公告
开奖日期：2023年4月26日

本期出球顺序：
13+21+32+28+25 02+10
本期开奖号码：
13+21+25+28+32 02+10

本期全国销售金额：352135852元。
本期使用第2套摇奖球。
948200742.09元奖金滚入下期奖池。
下期一等奖派奖奖金30000000元。
下期二等奖派奖奖金5000000元。
固定奖派奖奖金余额368420720元。
本期兑奖截止日为2023年6月25日，逾

期作弃奖处理。
开奖信息查询网站：https://www.lottery.

gov.cn

投注方式
任选一
任选二
任选三
任选四
任选五

任选六中六
任选六中五
任选六中四
猜单双一单
猜单双二单
猜单双三单
猜单双四单
猜单双五单
猜单双六单
猜单双七单
猜单双全单
猜单双全双

本地中奖注数
121注
484注
410注
60注
4注
0注

14注
346注

0注
0注
0注

30注
0注
0注
0注
0注
0注

单注奖金
31元
22元

128元
900元

8000元
84000元

100元
10元
76元
13元
4.5元

3元
4元
9元

46元
610元

1225元注:派奖规则详见中国体彩网《关于开展2023年超级大乐透派奖活动的公告》。

奖级

一等奖

二等奖

三等奖

三等奖派奖

四等奖

四等奖派奖

五等奖

五等奖派奖

六等奖

六等奖派奖

七等奖

七等奖派奖

八等奖

八等奖派奖

九等奖

九等奖派奖

合计

基本

派奖

追加

派奖

基本

派奖

追加

派奖

中奖注数

0注
0注
0注
0注

43注
24注
25注
24注

190注
127注
644注
420注

12,040注
7,583注

16,064注
9,532注

30,135注
18,658注

554,684注
340,472注

6,378,272注
3,924,210注

---

单注奖金

---
---
---
---

414,384元
115,740元
331,507元
92,592元
10,000元

10,000元或5,000元
3,000元

3,000元或1,500元
300元

300元或150元
200元

200元或100元
100元

100元或50元
15元

15元或7.5元
5元

5元或2.5元
---

应派奖金合计

0元
0元
0元
0元

17,818,512元
2,777,760元
8,287,675元
2,222,208元
1,900,000元

740,000元
1,932,000元

849,000元
3,612,000元
1,458,600元
3,212,800元
1,253,600元
3,013,500元
1,223,900元
8,320,260元
3,327,045元

31,891,360元
12,767,607.5元

106,607,827.5元

体 彩 开 奖 公 告
中国体育彩票福建31选7第23106期开奖公告

开奖日期：2023年4月26日
本期开奖号码：01+09+14+16+21+23+30 28
本期出球顺序：09+21+23+14+16+30+01 28

本期销售金额：817486元。
868351.68元奖金滚入下期

奖池。
本期兑奖截止日为2023年6

月25日，逾期作弃奖处理。
第 23107期开售时间：2023

年 4月 26日 20：10：00。止售时
间：2023年4月27日20：00：00。

奖级
一等奖
二等奖
三等奖
四等奖
五等奖
六等奖

本地中奖注数
0注
2注
9注

53注
1524注

15780注

单注奖金
0元

19050元
1200元
200元
20元
6元

中国体育彩票排列3（福建省）第23106期开奖公告

开奖日期：2023年4月26日 本期开奖号码：2 8 2
本期全国销售金额：54199072元，本省（区、

市）销售金额：844290元。
5790518.04元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为 2023年 6月 25日，逾期

作弃奖处理。
第 23107 期开售时间：2023 年 4 月 26 日

21：10：00。止售时间：2023年4月27日21：00：00。

奖级

一等奖
合计

中奖
注数

231注
231注

单注
奖金

100000元
-

应派奖金
合计

23100000元
23100000元

中国体育彩票排列5第23106期开奖公告
开奖日期：2023年4月26日
本期开奖号码：：2 8 2 5 5

福建省体育彩票管理中心

本期全国销售金
额：19394824元。

166857161.08元
奖金滚入下期奖池。

本期兑奖截止日
为 2023年 6月 25日，
逾期作弃奖处理。

开奖信息查询网站：https:
//www.lottery.gov.cn

中国体育彩票福建22选5第23106期开奖公告

开奖日期：2023年4月26日
本期开奖号码：10+13+17+21+22
本期出球顺序：10+22+17+21+13

本期销售金额：219,412元。
本期特等奖出自：泉州 3505018226门店 (1注)；

漳州：3506030632门店(1注)。
0.00元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2023年6月25日，逾期作弃奖处理。
第23107期开售时间：2023年4月26日20:10:00。

止售时间：2023年4月27日20:00:00

奖级
特等奖
一等奖
二等奖

本地中奖注数
2注

252注
5336注

单注奖金
42097元

50元
6元

投注
方式
直选
组选3
组选6

全国
中奖注数
50204注
36747注

0注

本地
中奖注数

972注
1077注

0注

单注
奖金

1040元
346元
173元


